
Id: 971D8D96-9A6F-4660-B4E4-29E4D4F5DBD6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/227/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów spoza 

obwodu szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 59) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów i dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, 

stosowane w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów spoza obwodu szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel: 

L.p. Kryterium Liczba punktów 
Dokument potwierdzający 

spełnienie kryterium 

1 2 3 4 

1. 
Rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny 

we wskazanej szkole podstawowej 
8 oświadczenie 

2. 

Kandydat uczęszczał do przedszkola wchodzącego 

w skład danego zespołu szkół lub oddziału 

przedszkolnego przy szkole podstawowej 

8 oświadczenie 

3. 

Rodzic/opiekun prawny kandydata pracuje                       

w miejscowości należącej do obwodu danej szkoły 

podstawowej 

8 zaświadczenie 

4. 

W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata 

wspierający rodziców/opiekunów prawnych                     

w zapewnieniu mu należytej opieki 

8 oświadczenie 

§ 2.  

W przypadku nieprzedłożenia dokumentu potwierdzającego spełnienie danego kryterium komisja 

rekrutacyjna, rozpatrując wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 3.  

Kryteria określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych do szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Śmigiel począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2017/2018. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

     Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: 971D8D96-9A6F-4660-B4E4-29E4D4F5DBD6. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/227/17 

Rady Miejskiej Śmigla  

z dnia 23 lutego 2017 r. 

Zgodnie z art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchylony został rozdział 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 1943 ze zm.) dotyczący sposobu i zasad rekrutacji do publicznych 

szkół różnych typów. Regulacje te zawarte jednak zostały w rozdziale 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) Konsekwencją uchylenia tych zapisów w ustawie o systemie 

oświaty jest konieczność podjęcia ponownie uchwały w sprawie określenia kryteriów stosowanych w 

postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów spoza obwodu szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Śmigiel. Należy podkreślić, że postępowanie rekrutacyjne do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzi się wyłącznie w przypadku, gdy szkoła po przyjęciu zgłoszeń kandydatów z obwodu 

danej szkoły nadal dysponuje wolnymi miejscami. Wskazane w projekcie uchwały kryteria nie ulegają zmianie 

w stosunku do wcześniejszej uchwały regulującej tą materię, zostały jedynie dostosowane do nowego systemu 

oświaty. 

 

 


